
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

3 ноября 2022 года                                                                                              № 443 
 

О внесении сведений в региональную 

информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, в 

2022 – 2023 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области 

от 21 октября 2021 года № 1547  «О внесении сведений в региональную 

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования,  в 2022-2023 учебном году в 

Орловской области», в целях формирования и ведения региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в образовательных организациях Хотынецкого района в 

2022 - 2023 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график внесения сведений в региональную 

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования (далее – РИС ГИА), в 2022 - 

2022 учебном году в Хотынецком районе согласно приложению. 

2. Назначить: 

2.1. Шаменкову Н.В., главного специалиста отдела образования 

администрации района, муниципальным координатором проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования. 

2.2. Бацукину Ирину Викторовну,   директора МБОУ-Хотынецкой СОШ 

им. С. Г. Поматилова, ответственной за внесение сведений в РИС ГИА 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования в 2022-2023 учебном году. 

3. Шаменковой Н. В., Бацукиной И. В. обеспечить своевременное 

внесение сведений и передачу информации об участниках государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 



среднего общего образования в БУ ОО «Региональный центр оценки качества 

образования».  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина 



Приложение  

к приказу отдела образования  

администрации района 

от 3 ноября 2022 года № 443 

 

ГРАФИК 

внесения сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования в 2022 - 2023 учебном году в Хотынецком районе 

 
№п/п Категория информации Сроки внесения сведений в региональную 

информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования 

Ответственные 

исполнители 

Среднее общее образование Основное общее 

образование 

1 Сведения об отделе образования 

администрации Хотынецкого района (далее - 

ОМСУ), об образовательных организациях 

(далее - ОО), о выпускниках текущего года 

не позднее 20.11.2022 г. не позднее 20.01.2023 г. Отдел образования 

администрации 

района (далее – отдел 

образования) 

2 Сведения об участниках проведения итогового 

сочинения (изложения)/итогового 

собеседования по русскому языку, включая 

категории лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, детей- инвалидов и 

инвалидов  

не позднее: 

20.11.2022 г. 

18.01.2023 г. 

19.04.2023 г. 

не позднее: 

20.01.2023 г. 

01.03.2023 г. 

01.05.2023 г. 

Отдел образования 

3 Сведения об участниках государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования (далее - ГИА-9 и ГИА-11) 

всех категорий и об участниках единого 

государственного экзамена (далее - ЕГЭ) с 

не позднее:  

01.02.2023 г. (досрочный, 

основной периоды); 

24.08.2023 г. 

(дополнительный период) 

не позднее:  

01.03.2023 г. (досрочный, 

основной периоды); 

22.08.2023 г. 

(дополнительный период) 

Отдел образования 



указанием перечня учебных предметов, 

выбранных для сдачи ГИА-9, ГИА-11 и ЕГЭ, 

сведения о форме ГИА-9, ГИА-11, включая 

категории лиц с ОВЗ 

4. Сведения о пунктах проведения экзаменов 

(далее - ППЭ), включая информацию об 

аудиторном фонде 

не позднее 01.02.2023 г. не позднее  01.03.2023 г. Отдел образования 

5. Блокировка информационной системы 

«Государственная итоговая аттестация и 

прием» 

01.03.2023 г .-02.10.2023 г. 01.04.2023 г .-02.10.2023 г.  

6. Сведения о работниках ППЭ (руководители, 

организаторы, технические специалисты, 

медицинские работники, ассистенты), сведения 

о членах государственной экзаменационной 

комиссии Орловской области (далее - ГЭК), 

сведения о членах предметных комиссий (далее 

- ПК) (номер телефона, персональный адрес 

электронной почты) 

не позднее:  

01.02.2023 г. (досрочный, 

основной периоды); 

21.08.2023 г. 

(дополнительный период) 

не позднее: 01.03.2023 г. 

(досрочный, основной 

периоды); 20.08.2023 г. 

(дополнительный период) 

Отдел образования 

7 Проверка корректности внесенных сведений в 

РИС ГИА об участниках итогового сочинения 

(изложения):  

   

 

 

Отдел образования, 

образовательные 

организации (далее – 

ОО) 

7.1.  об участниках итогового сочинения  

(изложения)/итогового собеседования по 

русскому языку 

не позднее: 

25.11.2022 г.;  

20.01.2023 г.;  

21.04.2023 г 

не позднее:  

27.01.2023 г.;  

03.03.2023 г.; 

 03.05.2023 г. 

7.2.  о ППЭ и об участниках ГИА-9, ГИА-11 и ЕГЭ до 06.02.2023 г. до 06.03.2023 г. 

7.3. о работниках ППЭ, членах ГЭК не позднее:  

20.02.2023 г. (досрочный, 

основной периоды); 

27.08.2023 г. 

(дополнительный период) 

не позднее: 

 21.03.2023 г. (досрочный, 

основной периоды); 

25.08.2023 г. 

(дополнительный период) 

8. Сведения о наличии допуска к прохождению 

ГИА 

в течение 2-х рабочих дней 

со дня принятия решения 

ОО 

в течение 2-х рабочих дней 

со дня принятия решения 

ОО 

Отдел образования, 

ОО 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	ГРАФИК

